
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 60 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 16 MAGGIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI € 230.749,34 IN FAVORE 

DELL’A.S.M. PER RIPIANO PERDITA DI ESERCIZIO 2002, RATA 
AFFERENTE L’ANNO 2004. 

 

 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 17 
maggio 2005 al 01 giugno 2005. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista e richiamata la deliberazione di C.C. n. 69 in data 06.10.2003, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale nell’ambito del riconoscimento della legittimità dei debiti fuori 
bilancio 2003 – fu approvato il ripiano della perdita d’esercizio 2002 dell’Azienda 
Servizi Municipali (A.S.M.) mediante rateizzazione della perdita complessiva 
ammontante ad € 530.354,00 con pagamenti dilazionati negli anni 2003, 2004 e 2005, 
secondo quanto riportato nella seguente tabella: 
 
anno 2003      €   68.855,32 
anno 2004      € 230.749,34 
anno 2005      € 230.749,34 
                        € 530.354,00 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 162 del 04.12.2003, con la quale fu 
liquidato il primo rateo di € 68.855,32 relativo all’anno 2003; 
 
Vista la nota datata 26.05.2004 prot. n. 24161 con la quale il Direttore dell’ASM ha 
richiesto il pagamento della seconda rata pari ad € 230.749,34 relativa all’anno 2004; 
 
Essendo stata verificata dalla Ragioneria Comunale la copertura finanziaria della 
spesa sul Cap. 52900 del bilancio 2005;  
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) di liquidare in esecuzione del deliberato del provvedimento consiliare n. 69 
richiamato in narrativa, la somma di € 230.749,34 in favore dell’A.S.M., con sede 
in Molfetta, Zona Artigianale, quale seconda rata del ripiano perdita d’esercizio 
2002, relativa all’anno 2004. 

  
2) Di imputare la spesa di € 230.749,34 al Cap. 52900 del bilancio 2005. 
  
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità.   
 



4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


